ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2025 № 663-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Правительства Курской
области от 30.04.2025 No 327-пп «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий некоммерческим физкультурно­

спортивным организациям на финансовое обеспечение затрат на
развитие массового спорта в Курской области»

 Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    Внести   в   постановление   Правительства  Курской  области   от

30.04.2025 № 327-пп «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
некоммерческим физкультурно-спортивным организациям на финансовое
обеспечение затрат на развитие массового спорта в Курской области» (в
редакции постановления Правительства Курской области от 16.07.2025
№ 520-пп), следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1 и  2  слова  «финансовое   обеспечение»
заменить словом «возмещение»;

2) в Порядке предоставления субсидий некоммерческим
физкультурно-спортивным организациям на финансовое обеспечение
затрат на развитие массового спорта в Курской области, утвержденном
указанным постановлением:

в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «финансовое обеспечение»
заменить словом «возмещение»;

в пункте 5:
в абзаце первом слово «сентября» заменить словом «ноября»;
в абзаце пятом слова «и (или) предложения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей)» заменить словами «, документы,
подтверждающие произведенные расходы»;

в абзаце пятом пункта 7 цифру «З» заменить цифрами «10»;
в пункте 8 слова «получения физкультурно-спортивной организацией

такого уведомления» заменить словами «его принятия»;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
« 14. Для перечисления субсидий, указанных в пункте 9 настоящего

Порядка, Министерство направляет в Управление Федерального

2

казначейства по Курской области платежный документ и план-график
перечисления субсидии, являющийся неотъемлемой частью соглашения.»;

подпункт 3 пункта 1 7 исключить.

Временно исполняющий обязан
первого заместителя Губернат
Курской области -
Председателя Правительства
Курской области А.Е. Чепик